
Contacto

Teléfono 956241353
Fax 956241352
Correo Electrónico dp11patrimonio@sepe.es

Dirección Postal

Plaza de Madrid, s/n (Fondo Norte, Estadio Nuevo
Mirandilla)
(11010) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS 1/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-01-2023 a
las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en Cádiz
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.sepe.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fH5UjFyhQzIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio integral de vigilancia y seguridad sin armas del la Dirección Provincial de
Cádiz del Servicio Público de Empleo Estatal

Valor estimado del contrato 115.593,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.867,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.593,38 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Plaza de Madrid s/n
(11010) Cádiz España

.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://sede.sepe.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fH5UjFyhQzIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 96.744 EUR.
Precio de la oferta más alta 113.312,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE MENKEEPER PROTELEC DOS
NIF U42820092
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.744 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.060,24 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 30/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/10/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b1ffc05-93ae-4bd9-8021-e77db45bfaad


Lugar

Dirección Provincial del SEPE

Dirección Postal

Plaza de Madrid s/n
(11010) Cádiz España

Apertura de ofertas

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 20/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura del sobre único

Lugar

SEPE - Dirección Provincial de Cádiz

Dirección Postal

Plaza de Madrid s/n
(11010) Cádiz España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/10/2022 a las 10:00 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
Formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Recursos materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Sistemas de control
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YY5GGg8lzmznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010276444 |  2023-355425 | Mon, 30 Jan 2023 09:37:44:295 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30894915819608020550150171446653672466 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YY5GGg8lzmznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

